
日 曜日 主な行事

1 土 元旦

2 日

3 月

4 火

5 水

6 木

7 金

8 土

9 日

10 月 成人の日

11 火 始業式（3h授業、給食無し）

12 水 給食開始

13 木

14 金

15 土

16 日

17 月 委員会⑼

18 火

19 水 SC

20 木 NET⑤⑥

21 金

22 土

23 日

24 月 学校給食週間（～28日まで）

25 火

26 水

27 木

28 金

29 土 校庭開放（AM）

30 日 新中1制服採寸（9～10西中）

31 月 クラブ⑻（3年生見学）

<2月の主な行事予定>
1日（火）新1年生入学説明会
2日（水）職員研修のため、全学年40分授業の5時限授業。
　　　　　　最終下校14:20。
3日（木）新1年生体験入学

1月

冬休み（～1/10（月）まで）

 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

クラブ見学（3年生） 

１月 31 日（月）６時間目に３年生が、来年

に向けて、どんなクラブがあるか、どんなこ

とをしているか、を見学します。来年への見

通しを立ててもらえればと思います。この日

は、３年生の下校が遅くなりますので、あら

かじめご了承ください。 

（15:35 最終下校） ※予備日 2/7（月） 

 

現在活動中クラブは・・・ 

・屋外スポーツクラブ 

・屋内スポーツクラブ 

・創作クラブ 

・パソコン文化倶楽部 の４つのクラブです。

どれも楽しいですので、今から楽しみですね

♪♪ 

畑田小だより 
 

令和３年度 

1 月 11 日 

茨木市立畑田小学校 

 

 

 

 

 

 

今年度も学校給食週間の取組みを実施

します。食べることは、生きることです。

いろんな取組みを通して、給食に携わる人

たちへの感謝の心をもつこと、偏食をしな

いで食べることや食べ物の大切さを知る

機会にしたいと思います。 

 

★作文・ポスターなどの作品 

★給食ポスト（調理員さんへの手紙） 

 

※交流給食は、実施しません。 

旧年中は本校教育のために、いろいろとご支援を賜りありがとうございました。本年も職員一同子どもたちの

成長のために取り組んでまいりたいと思います。 

さて、昨年は一昨年に引き続き、新型コロナウイルスの影響で分散登校という期間もあり、まだまだ通常の学

校生活には程遠いものでした。それでも新しい生活様式のもと、少しずつですができることも増えてきました。

保護者の皆様・地域の皆様には多大なご理解とご協力をいただき、改めて感謝申し上げるとともに、大幅な変更

等でご心配とご迷惑をおかけして申し訳ございません。これからもできることを前向きに検討して実施いきたい

と考えております。今後も感染症対策に留意しつつ子どもたちの成長をサポートしていきたいと考えております。 

本年も、子どもたちにとって充実した 1 年になるように、保護者の皆様・地域の皆様とも力を合わせていきた

いと考えております。何卒ご支援ご協力をよろしくお願いいたします。 

1/24（月） 

  ～1/28（金） 

 

＜制服販売について＞ 

1/3０（日）9:00～10:00 に西中学校にて、新中 1（現 6 年生）の次年度に向けての制服販

売があります。詳細は、別紙プリントを配布いたしますので、そちらでご確認ください。 
 

＜西中入学説明会について＞ 

2/10（金）に西中入学説明会が予定されております。今年度は保護者の方と子どもたちと両

方開催されます。さらに、子どもたち向けの説明会後にはクラブ見学を実施予定です。 

その日 6 年生は、午前中は学校で授業をして給食清掃後より、西中に向かいます。帰りも全員

で帰ってきます。詳細は学年だよりでご確認ください。 

時程変更のお知らせ 
2/2（水） 職員研修のため全学年 40 分授業の 5 時限授業（最終下校 14:20）となります。 

保護者の皆様には、急な変更でご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解ご協力をよろしくお願いいたします。 

職員の配置換え・新規着任について 

講師 森田 萌 が退職したことに伴い、職員の配置換えおよび新規着任いたします。 
たんぽぽ学級    講師 安田 由美子 （５・６年家庭科より配置換え） 
５・６年家庭科   講師 加門 紀子  （新規着任） 

ご心配をおかけしておりますが、学校の体制を整えていきますので、ご理解・ご協力をお願いいたします。 


